
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

 
Independencia, 11 de noviembre de 2024 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°    -2024-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
 
VISTO: 
  
La Resolución Corrida N° 000720-2024-CE-PJ del 4 de noviembre de 2024; y,  
 

CONSIDERANDO: 
 

Primero.- Por documento del antecedente, el Consejo Ejecutivo del Poder Judicial, resolvió 
autorizar la participación de los Jefes de Imagen y prensa de las Cortes Superiores de Justicia a 
nivel nacional para que sean incluidos en el programa de capacitaciones que se desarrollará con 
motivo del aniversario del Canal Justicia TV, el 25 de noviembre del presente año, de 10:00am a 
16:00pm, en la Sala de Juramentos de Palacio de Justicia. 
 

Segundo. En ese contexto, es necesario expedir la Resolución Administrativa que permita 
autorizar la participación de la servidora de confianza Amparo Sánchez Ramos, en su condición 
de Coordinadora de Imagen Institucional de esta sede judicial, para que participe del programa de 
capacitaciones señalados, debiéndose adoptar las demás medidas que resulten idóneas para 
garantizar el debido funcionamiento del equipo de trabajo del área de Imagen Institucional, por lo 
que en uso de las facultades conferidas al suscrito en los incisos 3, 4 y 9 del artículo 90° del TUO 
de la Ley Orgánica del Poder Judicial,  
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo Primero: CONCEDER licencia con goce de haber a la servidora de confianza Amparo 
SÁNCHEZ RAMOS, Coordinadora de Imagen Institucional de la Corte Superior de Justicia de Lima 
Norte, para asistir al programa de capacitaciones que se desarrollará con motivo del aniversario 
del Canal Justicia TV, el 25 de noviembre de 2024, en la Sala de Juramentos de Palacio de Justicia.  
 

Artículo Segundo: DISPONER que la señora Mariela Rossana MAZZINI CUMPA, Asistente 
Administrativo I, en adición a sus funciones, se haga cargo del área de imagen institucional por el 
día 25 de noviembre de 2024. 
 

Artículo Segundo: PONER a conocimiento de la presente resolución administrativa a la Gerencia 
de Imagen Institucional del Poder Judicial, Oficina Descentralizada de la Autoridad Nacional de 
Control, Coordinación de Recursos Humanos, Coordinación de Informática y de los interesados 
para los fines pertinentes. 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 

Documento firmado digitalmente 
_________________________________________ 

LORENZO CASTOPE CERQUIN 
Presidente  

Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 

 
LCC/sds 
 

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 001158-2024-P-CSJLIMANORTE-PJ

Independencia, 13 de Noviembre del 2024

Firmado digitalmente por CASTOPE
CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223
soft
Cargo: Presidente De La Csj De Lima
Norte
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 13.11.2024 17:15:00 -05:00

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0 
73

00
21

70
 1

8/
11

/2
02

4 
15

:5
0 

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0 
73

00
21

70
 1

8/
11

/2
02

4 
15

:5
0 

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0 
73

00
21

70
 1

8/
11

/2
02

4 
15

:5
0 

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0 
73

00
21

70
 1

8/
11

/2
02

4 
15

:5
0 

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0 
73

00
21

70
 1

8/
11

/2
02

4 
15

:5
0 

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0 
73

00
21

70
 1

8/
11

/2
02

4 
15

:5
0 

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0 
73

00
21

70
 1

8/
11

/2
02

4 
15

:5
0 

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0 
73

00
21

70
 1

8/
11

/2
02

4 
15

:5
0 

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0 
73

00
21

70
 1

8/
11

/2
02

4 
15

:5
0 

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0 
73

00
21

70
 1

8/
11

/2
02

4 
15

:5
0 

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0 
73

00
21

70
 1

8/
11

/2
02

4 
15

:5
0 

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0 
73

00
21

70
 1

8/
11

/2
02

4 
15

:5
0 

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0 
73

00
21

70
 1

8/
11

/2
02

4 
15

:5
0 

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0 
73

00
21

70
 1

8/
11

/2
02

4 
15

:5
0 

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0 
73

00
21

70
 1

8/
11

/2
02

4 
15

:5
0 

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0 
73

00
21

70
 1

8/
11

/2
02

4 
15

:5
0 

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0 
73

00
21

70
 1

8/
11

/2
02

4 
15

:5
0 

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0 
73

00
21

70
 1

8/
11

/2
02

4 
15

:5
0 

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0 
73

00
21

70
 1

8/
11

/2
02

4 
15

:5
0 

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0 
73

00
21

70
 1

8/
11

/2
02

4 
15

:5
0 

73
00

21
70

 1
8/

11
/2

02
4 

15
:5

0




